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18  maja  2012  roku  przy  Zespole  Placówek  Oświatowych  –  Pubicznej  Szkole

Podstawowej i Przedszkolu im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym odbyło się uroczyste
otwarcie kompleksu boisk rekreacyjno - sportowych w ramach programu "Moje Boisko -
Orlik 2012".
Na uroczystości obecni byli przedstawiciele oświaty, władz samorządowych, oraz sympatycy
szkoły.
     Dwa oświetlone boiska, zaplecze sanitarno – szatniowe i nowoczesna infrastruktura - tak
wygląda  "Orlik",  który  powstał  na  terenie  Gminy  Rytwiany,  czyli  kompleks  boisk
rekreacyjno  -  sportowych  w  ramach  programu  "Moje  Boisko  -  Orlik  2012".
     Jest to pierwszy tego typu obiekt sportowy na terenie naszej gminy. Inwestycję realizowała i
nadzorowała  Gmina  Rytwiany.  Inwestycja  została  sfinansowana  ze  środków:  budżetowych,
samorządu województwa oraz własnych gminy Rytwiany. W skład "Orlika" wchodzi: boisko piłkarskie
i boisko wielofunkcyjne do koszykówki, piłki siatkowej i ręcznej, budynek sanitarno – szatniowy.
Obiekt jest przystosowany do użytku także w godzinach wieczornych  i nocnych.
            Uroczystości otwarcia rozpoczęły się uroczystym przemarszem z placu szkolnego do Kaplicy
przy dźwiękach Kapeli „Nadwiślanie”, która muzyką umilała nam ten dzień. uroczystej Mszy Świętej
przewodniczył proboszcz parafii Koniemłoty – ks. Paweł Cygan, w koncelebrze z  ks. Zbigniewem
Kołtonem – rodowitym sichowianinem, specjalnie zaproszonym przez nas na tę uroczystość oraz ks.
Adamem Pikulą.
            Po zakończonym nabożeństwie wszyscy tłumnie zebrali się pod bramą nowego Orlika, aby
przeciąć wstęgę i otworzyć nowy obiekt. Aktu przecięcia wstęgi dokonali: przedstawiciel Wojewody
Świętokrzyskiego  Pan  Sławomir  Pastuszka,  Wójt  Gminy  Rytwiany  Pan  Grzegorz  Forkasiewicz,
Dyrektor ZPO – PSP i P im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym Pani Dorota Karasińska – Kozłowska,
przedstawiciel rodziców Pani Justyna Łabęcka oraz Olga Słomka – uczennica klasy III. Następnie,
prowadząca  uroczystość  pani  Lidia  Albiniak,  powitała  wszystkich  zgromadzonych  gości.  Swoją
obecnością  zaszczycili  nas:  Pan  Sławomir  Pastuszka-  Zastępca  Dyrektora  Biura  Zarządzania
Funduszami  Europejskimi-  przedstawiciel  Władz  Województwa  Świętokrzyskiego,  Pan  Grzegorz
Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany, Pani Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Marek  Sadowski,  Państwo  Radni,  sołtysi,  dyrektorzy  szkół.
przedszkoli, placówek kultury, duchowieństwo, dyrektorzy instytucji, przedsiębiorstw, organizacji,
stowarzyszeń, klubów sportowych, pracownicy szkoły, nauczyciele, uczniowie wraz  z rodzicami oraz
przyjaciele szkoły i sponsorzy.
Ks. Proboszcz poświęcił nową arenę sportowych zmagań.  Następnie, swoje słowa skierowali do nas
Pan Sławomir Pastuszka - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, Pan Grzegorz Forkasiewicz



oraz Pani Dyrektor Dorota Karasińska – Kozłowska, która przypomniała nam wartości, jakie niesie
sport i jak korzystnie wpływa na rozwój młodego człowieka.
Kolejnym punktem programu był program artystyczny o tematyce sportowej przygotowany przez
uczniów,  połączony  z  promocją  klubu  sportowego  „Baszta  Rytwiany”.  Obchodom  uroczystości
przyświecało motto MKOL-u:

 
"W życiu ważny jest nie triumf lecz walka;

rzeczą istotną jest nie zwyciężać,
lecz umieć toczyć zwycięski bój".

 
Podczas występów uczniowie przypomnieli nam historię igrzysk olimpijskich i idee, które towarzyszą
sportowcom od wieków. „Greckie boginie” wniosły pokój i  siłę walki na murawę naszych boisk.
Przekazały olimpijski  ogień naszym zawodnikom, którzy odpalili  olimpijski  znicz.  Sportowy hart
ducha  zaprezentowała  nasza  szkolna  drużyna  piłki  ręcznej,  prowadzona  przez  Pana  Dariusza
Karasińskiego oraz drużyna „Orlików” klubu sportowego „Baszta Rytwiany”, trenowana przez Pana
Dariusza Gardyńskiego.
Nasi  goście mogli  także posłuchać pięknych piosenek i  recytacji  wierszy w wykonaniu naszych
uczniów, obejrzeć układy taneczne przygotowane przez najmłodsze dzieci. Na zakończenie mogliśmy
posłuchać piosenki finałowej „We are the champions” w wykonaniu Wiktorii Pikul – absolwentki
naszej szkoły, laureatki wielu konkursów piosenki. Podczas wykonania piosenki w górę poszybowały
wypełnione helem biało – czerwone balony. Nad reżyserią i przebiegiem uroczystości czuwała pani
Joanna Pietras,  scenografią  zaś zajęły się Panie:  Leonarda Stawiarz i  Dorota Słomka. Oprawę
muzyczną przygotował Pan Dariusz Karasiński oraz Kapela „Nadwiślanie”. Występ został nagrodzony
gromkimi brawami  i wprawił  w zachwyt naszych gości.
            Po zakończeniu części oficjalnej Pani Dyrektor podziękowała wszystkim za przybycie    i
zaprosiła  wszystkich  gości  na  uroczysty  obiad,  a  uczniów szkoły  oraz  rodziców na  grillowane
kiełbaski i słodycze.
            O godzinie 14.00 rozpoczęły się pierwsze rozgrywki piłkarzy ręcznych biorących udział w IV
Turnieju Piłki Ręcznej o Puchar Dyrektora Szkoły. Rozegrano mecze między drużynami ze szkół: PSP
Staszów Nr 3, PSP Koniemłoty, PSP im. Jana Pawła II   w Rytwianach i PSP im. Marii Firlejczyk w
Sichowie Dużym. Puchar wywalczyła drużyna gospodarzy, co spotkało się z wielkim entuzjazmem ze
strony naszych kibiców.
            Po zakończeniu rozgrywek młodzieży o godzinie 17.00 na murawę Orlika wbiegli starsi
zawodnicy,  aby  rozegrać  Turniej  Piłki  Nożnej  „Orlik  2012”  o  Puchar  Wójta  Gminy  Rytwiany,
zorganizowany przez klub sportowy „Baszta” Rytwiany. Udział w turnieju wzięły     4 drużyny:
Staszów,  Połaniec,  Klimontów  i  Rytwiany.  Puchar  Wójta  Gminy  Rytwiany  powędrował  w  ręce
zawodników ze Staszowa. Gratulujemy !

Istnienie kompleksu boisk rekreacyjno – sportowych przyczyni się do popularyzacji aktywnego
stylu życia i poprawy jego jakości poprzez organizowanie różnego rodzaju imprez sportowych.

 Z kompleksu boisk korzystać będą dzieci ze ZPO – PSPiP im. Marii Firlejczyk    w
Sichowie Dużym w ramach zajęć wychowania fizycznego oraz młodzież z pobliskich szkół
podstawowych, podczas organizowanych turniejów i zawodów międzyszkolnych. „Orlik” jest
również otwarty  i dostępny dla klubów sportowych oraz mieszkańców gminy.

Już  w  najbliższą  sobotę,  tj.   26  maja  2012  r.,  odbędzie  się  Turniej  „Orlików”
organizowany przez klub sportowy „Baszta Rytwiany”. Serdecznie zapraszamy !
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Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1365

http://www.rytwiany.com.pl/gallery/index.php?gallery=orlik2012_5&id=76

